
                       

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000 

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300 

CRISTAIS PAULISTA – SP 

  

1 

 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE  LEILÃO PUBLICO N.º 0001/2013- PROCESSO 

Nº 9001/2013. 

 

E R R A T A 

 

Leilão Publico n.° 0001/2013 

Processo nº  9001/2013 

Entidade Promotora: Município de Cristais Paulista – Estado de São Paulo 

Comissão Especial de Leilão 

 

1. FINALIDADE DA ERRATA 

1.1. A Comissão de Leilão juntamente com o Departamento de Licitações informa que o 

Edital de Leilão 0001/2013 – Teve seu ANEXO I, dias de visita, e julgamento alterados as 

modificações encontra-se em anexo. 

1.2. A clausula 3.4 do Edital rezará com a seguinte alteração “3.4 - Os arrematantes se 

comprometem a retirar os veículos arrematados em Leilão, no prazo máximo de até 10 

(dez) dias úteis após a liberação dos mesmos. Com início em 18 de novembro de 2013. Os 

bens não retirados dentro do prazo estabelecido serão alienados e vendidos e a renda 

será revertida ao Fundo Social de Solidariedade do Município.” 

1.3 A clausula 3.7 do Edital rezará com a seguinte alteração “3.7 - Os veículos poderão 

ser visitados e examinados nos dias 6,7 e 8 de novembro de 2013 no horário das 09:00 às 

11:00 e das 13:00 às 16:00, no Departamento de Obras, sito à Rua Wanir José da 

Silveira, 300 Jardim Recreio, nesta Cidade de Cristais Paulista/SP.” 

1.4 O ANEXO I Alterado encontra-se em anexo. 

1.5. A reunião de Abertura fica marcada para às 9 horas do dia 14 (quatorze) de 

novembro de 2013, e mantidas as demais condições. 

1.6. Quaisquer outros elementos necessários ao perfeito entendimento deste Edital poderão 

ser obtidos junto ao Setor de Licitações sito na Av. Antônio Prado nº2720, fone (16) 3133-

9300. 

1.7. Esta licitação poderá ser acompanhada através do site do Município na Internet, cujo 

endereço é http:// www.cristaispaulista.sp.gov.br. 

 

Cristais Paulista-SP, 25 de outubro de 2013. 

 

 

Lucineia Aparecida da Mata Oliveira 

Departamento de Licitações 
 

 

 



                       

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000 

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300 

CRISTAIS PAULISTA – SP 

  

2 

 

Leilão nº 0001/2013 

 
 

ANEXO I 
 
 

RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DOS BENS A SEREM LEILOADOS 
               
                                                                                                                                           
LOTE                                       DESCRIÇÃO                                          AVALIAÇÃO 
 
 
 
LOTE 01 
 
Espécie/Tipo – PAS/ÔNIBUS 
Marca/Modelo – M.B / Mercedes Bens Viaggio  
Ano de Fabricação – 1988 – Modelo – 1988 
CAP/POT/CIL – 49L / 350CV 
Cor – Branca 
Chassi – 9BM364209JC060965 
 
AVALIADO EM R$ 15.333,33 (Quinze Mil Trezentos e Trinta e Três Reais e Trinta e Três Centavos).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000 

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300 

CRISTAIS PAULISTA – SP 

  

3 

 

 
 
LOTE 02 
 
Espécie/Tipo – PAS/ÔNIBUS 
Marca/Modelo – M.B / Mercedes Bens / OF 1318  
Ano de Fabricação – 1992 – Modelo – 1992 
CAP/POT/CIL – 40L / 184CV 
Cor – Branca 
Chassi – 9BM384088NB945575 
 
AVALIADO EM R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais). (Só Carroceria) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000 

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300 

CRISTAIS PAULISTA – SP 

  

4 

 

 
LOTE 03  
 
 
Espécie/Tipo – Ônibus PA Diesel 
Marca/Modelo – m.b/m. Benz of 
Ano fabricação – 1978 – Modelo 1979 
Cap/pol/cil 45L/000cv 
Cor – Branca 
Chassi – 34423013035324 
Placa – BYE – 0089 
 
AVALIADO EM R$6.066,66 (Seis Mil Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos). 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000 

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300 

CRISTAIS PAULISTA – SP 

  

5 

 

LOTE 04 
 
 
Espécie/Tipo – Carro - Santana 
Marca/Modelo – VW SANTANA 2.0 
Ano fabricação – 2002 – Modelo 2003 
Cap/pol/cil 5L/1985cc 
Cor – Prata 
Chassi – 9BWAE03X63PO11665 
Placa – BNZ-7773 
 
AVALIADO EM R$ 10.666,66 (Dez Mil Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000 

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300 

CRISTAIS PAULISTA – SP 

  

6 

 

 
LOTE 05 
 
Espécie/Tipo – Carro – Palio  
Marca/Modelo – Fiat / Palio Fire 
Ano fabricação – 2003 – Modelo 2004 
Cap/pol/cil 5L/055cv 
Cor – Prata 
Chassi – 9BD17103242356663 
Placa – HBH – 1332 
 
AVALIADO EM R$ 8.500,00 (Oito Mil e Quinhentos Reais ). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000 

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300 

CRISTAIS PAULISTA – SP 

  

7 

 

 
LOTE 06 
 
Espécie/Tipo – Pas/ Automóvel - Gol  
Marca/Modelo – VW / Gol 1.0 
Ano fabricação – 2004/2004 
Cap/pol/cil – 5L / 1000CL 
Cor – Prata 
Chassi – 9BWCA05X74T077720 
Placa – BNZ – 7774 
 
AVALIADO EM R$ 8.500,00 (Oito Mil e Quinhentos Reais). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000 

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300 

CRISTAIS PAULISTA – SP 

  

8 

 

 
LOTE 07 
 
Espécie/Tipo – Pas/Onibus / C Fechada 
Marca/Modelo – MARCOPOLO/VOLARE LOTAÇÃO 
Ano fabricação – 2001/2001 
Chassi – 93PB02A2M1C004339 
PLACA – BNZ-7769 
CAP/POT/CIL - 24L/131CV 
COR PREDOMINANTE – PRATA 
 
AVALIADO EM R$ 30.600,00 ( Trinta Mil e Seiscentos Reais).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000 

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300 

CRISTAIS PAULISTA – SP 

  

9 

 

LOTE 08 
 
Espécie/Tipo – Pas/Onibus  
Marca/Modelo – MARCOPOLO/VOLARE A8 ON  
Ano fabricação – 2002/2002 
Chassi – 93PB05B302C006592 
PLACA – BNZ-7771 
CAP/POT/CIL - 28L/145CV 
COR PREDOMINANTE – BRANCA 
 
AVALIADO EM R$ 32.000,00 ( Trinta e Dois Mil Reais ).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000 

Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300 

CRISTAIS PAULISTA – SP 

  

10 

 

LOTE 9 
 
Espécie/Tipo – Pas/Onibus  
Marca/Modelo – MARCOPOLO/VOLARE LOTAÇÃO 
Ano fabricação – 2002/2002 
Chassi – 93PB02A2M2C006999 
PLACA – CMW-0055 
CAP/POT/CIL - 24L/131CV 
COR PREDOMINANTE – BRANCA 
 
AVALIADO EM R$ 32.666,66 ( Trinta e Dois Mil Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Seis 
Centavos). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO ESPECIAL JULGADORA DO LEILÃO 
Prefeitura Municipal de Cristais Paulista 

Estado de São Paulo  


